

Parafia św. Augustyna

ul. Nowolipki 18, 01-019 Warszawa

Msze św. dzień powszedni: 7⁰⁰, 8⁰⁰, 9⁰⁰, 18³⁰

niedziela: 7⁰⁰, 8³⁰, 10⁰⁰, 11³⁰, 13⁰⁰, 18³⁰ i 19⁴⁵

Spowiedź św. na każdej Mszy św.

Kancelaria: od wtorku do piątku w godz. 9³⁰ - 10⁰⁰; 16⁰⁰ - 17⁴⁵

tel.: 22-838-30-95 tylko w godz. urzędowania

Konto parafii św. Augustyna: 56 1240 2063 1111 0010 0087 4213

I Niedziela Adwentu

1 grudnia 2024

LITURGIA SŁOWA

Jr 33,14-16; Ps 25; 1 Tes 3,12-4,2;
Łk 21,25-28.34-36

Psalm responsoryjny: **Do Ciebie, Panie,
wnoszę moją duszę.**

Jezus powiedział do swoich uczniów: „Będą znaki na słońcu, księżycu i gwiazdach, a na ziemi trwoga narodów bezradnych wobec szumu morza i jego nawałnicy. Ludzie mdleć będą ze strachu, w oczekiwaniu wydarzeń zagrażających ziemi. Albowiem moce niebios zostaną wstrząśnięte. Wtedy ujrzą Syna Człowieczego, przychodzącego na obłoku z wielką mocą i chwałą. A gdy się to dzieć zacznie, nabierzcie ducha i podnieście głowy, ponieważ zbliża się wasze odkupienie. Uważajcie na siebie, aby wasze serca nie były ociążane wskutek obżarstwa, pijaństwa i trosk doczesnych, żeby ten dzień nie przypadł na was znienacka jak potrzask. Przyjdzie on bowiem na wszystkich, którzy mieszkają na całej ziemi. Czuwajcie więc i módlcie się w każdym czasie, abyście mogli uniknąć tego wszystkiego, co ma nastąpić, i stanąć przed Synem Człowieczym”.



Spróbuję całym sobą wejść w scenę opisanych przez Jezusa czasów ostatecznych. Zwrócę uwagę na każdy szczegół opisu. Jakie uczucia wywołuje on w moim sercu? W osobistej rozmowie z Jezusem powiem Mu o moich odczuciach.

Jezus przypomina mi o oczekiwaniu na Jego ostateczne przyjście. Co myślę o moim spotkaniu z Jezusem w dniu Jego przyjścia? Czy chciałbym, aby Jezus zastał mnie takiego, jakim jestem dzisiaj? Co mnie raduje, a co niepokoi? Jezus przestrzega przed grzechami, które obciążają serce i odciągają od oczekiwania na Jego przyjście. Jakie odczucia budzą się we mnie, gdy słyszę słowa Jezusa: „Uważajcie na siebie...”?

Jakie obciążenia najbardziej zniewalają i niepokoją moje serce? Wypowiem je przed Jezusem. Nad czym chciałbym szczególnie czuwać w okresie Adwentu? Zawierzę moje dobre pragnienia Jezusowi.

„Czuwajcie i módlcie się w każdym czasie”. Pomyślę, że Jezus kieruje to wezwanie do mnie osobiście. Co mogę Mu powiedzieć o mojej codziennej modlitwie? Zapytam siebie o wierność modlitwie osobistej.

Wpatrując się w Jezusa, który uwrażliwia mnie na czuwanie i modlitwę, wyznam Mu szczerze to, co najbardziej odciąga mnie od czuwania i modlitwy. Co to jest? Czy chciałbym z tym zerwać? Będę usilnie prosił Jezusa o pomoc w pokonywaniu moich słabości. W serdecznej rozmowie z Jezusem ponowię moje pragnienie codziennego spotkania się z Nim na osobistej modlitwie. Będę powtarzał:

Pragnę Cię, Jezu, całym sercem.

Ks. Krzysztof Wons SDS

ADWENT

Oczekiwanie

Podczas dwóch okresów Roku Liturgicznego (Adwent i Wielki Post) Kościół używa fioletowego koloru szat. Pierwotnie kolor ten w zastępstwie czarnego, symbolizował żałobę, pokutę i skrucę.

W Adwencie odwołuje się do pokuty, ale nieco inaczej rozumianej niż w Wielkim Poście. Adwent jest bowiem czasem podwójnego oczekiwania. Po pierwsze, jest czasem przygotowania do obchodzenia uroczystości Narodzenia Pańskiego, w której wspominamy pierwsze przyjście Chrystusa na ziemię, w tajemnicy Wcielenia. Po drugie, wskazuje on na oczekiwanie na powtórne przyjście Chrystusa na końcu czasów. Taka interpretacja podkreśla, że jest to czas pobożnego i radosnego oczekiwania na przyjście Pana.

Te dwie idee widoczne są w Liturgii, która dzieli Adwent na dwie części. Od 1. Niedzieli Adwentu do dnia 16 grudnia akcent pada na oczekiwanie paruzji. Fundamentalnym tematem dwóch pierwszych tygodni jest zgromadzenie wszystkich i oczekiwanie sądu, zatem także potrzeba czuwania. Natomiast 3. Niedziela Adwentu (Niedziela Gaudete, podczas której mogą być użyte szaty liturgiczne w kolorze różowym) wskazuje, że oczekujemy tego, co już jest. Stąd opowiadanie Ewangelii ubogim, cuda dokonywane przez Jezusa, czy ucztę mesjańską, w której obficie skupia się mowa o paruzji. Podobnie, na oczekiwanie powtórnego przyjścia wskazuje prefacja, gdzie czytamy:

„On przez pierwsze przyjście w ludzkiej naturze spełnił Twoje odwieczne postanowienie, a nam otworzył drogę wiecznego zbawienia. On ponownie przyjdzie w blasku swej chwały, aby nam udzielić obiecanych darów, któ-

rych czuwając, z ufnością oczekujemy”.

Druga część Adwentu, a więc dni 17 - 24. grudnia są przygotowaniem na spotkanie z Chrystusem przy żłóbku. Bezpośrednio na Wcieleniu Słowa Bożego skupia się Liturgia 4. Niedzieli Adwentu. Na tajemnicę Narodzenia Pańskiego wskazuje również prefacja, która przekazuje:

„Jego przepowiadali wszyscy prorocy, Dziewica Matka oczekiwała z wielką miłością, Jan Chrzciciel zwiastował Jego przyjście i ogłosił Jego obecność wśród ludu. On pozwala nam z radością przygotować się na święta Jego Narodzenia, aby gdy przyjdzie, znalazł nas czuwających na modlitwie i pełnych wdzięczności”.

Adwent, jako czas oczekiwania na uroczystość Bożego Narodzenia, najwcześniej pojawił się w Galii w IV w. Trwał tam trzy tygodnie i miał charakter pokutny. W Rzymie, a więc i w Kościele Zachodnim Adwent w obchodach liturgicznych pojawił się w VI w. Początkowo, jako liturgiczne przygotowanie do obchodów Narodzenia Pańskiego trwał dwa tygodnie. Do obecnego wyglądu (czterech Niedzieli) przedłużono go za czasów papieża Grzegorza Wielkiego, który zmarł w 604 r.

Symbolika Adwentu

Z okresem Adwentu, oprócz koloru fioletowego kojarzą się także inne elementy, mianowicie: Wieniec Adwentowy, Roraty i Roratka. Przyjrzyjmy się ich znaczeniu.

Wieniec Adwentowy

Wywodzi się z krajów protestanckich. Po raz pierwszy pojawił się w roku 1833 w Hamburskim domu dla opuszczonych dzieci „Rauhen Haus”. Posiada on przede wszystkim wymowę eschatyczną, wskazuje na wiecznie trwający adwent – oczekiwanie ludzkości.

Cztery zapalane w kolejne Niedziele Adwentu świece symbolizują zbliżanie się do Chrystusa, który jest Prawdzwą Światłością. Ozdabiany jest często zielonymi gałązkami, znakiem życia. W samym wieńcu również pojawia się kolor fioletowy, który przypomina o radosnym oczekiwaniu i potrzebie duchowego (moralnego) przygotowania na przyjście Pana. Jako całość jest on znakiem wspólnoty czuwającej na modlitwie i oczekującej Pana.

Roraty

Są to Msze św. ku czci Najświętszej Maryi Panny sprawowane podczas Adwentu. Ich nazwa pochodzi od słów łacińskiej pieśni, którą śpiewa się na wejście, mianowicie: *Rorate caeli desuper et nubes pluant justum (Spuśćcie rosę niebios a i obłoki niech wyleją sprawiedliwego)*.

Najstarsze wzmianki o Roratach w Polsce pochodzą z XIII w. Natomiast praktykę odprawiania Rorat każdego dnia Adwentu (oprócz Niedzieli) upowszechnił kard. Stefan Wyszyński w latach 1957 - 1961. Zasadniczo Roraty sprawuje się rano o wschodzie słońca.

Roratka

Z odprawianiem Rorat związane jest zapalenie dodatkowej świecy – Roratki. Symbolizuje ona Maryję – Jutrzenkę, która poprzedza, daje światu Chrystusa – Słońce, niezgaśnięte zachodu. Świecę tę zwykle przewiązuje się białą lub niebieską wstęgą i ustawia w prezbiterium w pobliżu ołtarza.

Żeby nie przegapić

Skoro poznaliśmy już historię i symbolikę Adwentu, warto zadać sobie pytanie: **jak przeżywać ten okres liturgiczny?** Adwent to szczególny czas oczekiwania, więc też przygotowania naszych serc – stąd odprawiane rekolekcje i większa możliwość spowiedzi św.

W tym radosnym czasie towarzyszy nam Maryja, która jako pierwsza czekała na przychodzącego Boga. Ona wskazuje nam dziś na potrzebę nieustannego oczekiwania Boga. On bowiem przychodzi

do nas każdego dnia, nie tylko w Boże Narodzenie. W zabieganiu naszego życia nie przegapmy Boga, który przychodzi w codzienności, mówi do nas na różne sposoby, mówi przez drugiego człowie-

ka. Wsłuchajmy się w drugiego człowieka. Advent jest czasem, kiedy warto w sposób szczególny nastawić się na **słuchanie**.

Klaudia Karwacka

RAMOWY PROGRAM PIELGRZYMKI DO RZYMU

DZIEŃ 1: POLSKA – RZYM WYLOT. Zbiórka na lotnisku w Warszawie na 2h przed wylotem. Przelot do Rzymu. Przejazd i nawiedzenie Bazyliki Św. Pawła za Murami a następnie zwiedzanie Katakumb Św. Kaliksta połączone z Mszą Św. Kościół Quo Vadis. Po południu przejazd do hotelu w okolicach Rzymu; obiadokolacja, nocleg.

DZIEŃ 2: RZYM. Po śniadaniu przejazd do Bazyliki Św. Augustyna; modlitwa przy grobie Św. Moniki – matki Augustyna a następnie zwiedzanie Rzymu z przewodnikiem (z zewnątrz) - Koloseum (najstłynniejszy amfiteatr świata), Circus Maximus, antyczne Forum Romanum, Capitol (miejsce od czasów antycznych uważane za serce duchowe, polityczne i kulturalne Rzymu), Palatyn, Forum Trajana. Następnie zobaczymy Plac Wenecki - przy którym stoi pomnik przypominający o wielkim dziele zjednoczenia państwa włoskiego w latach 1860-1870 przedstawiający pierwszego jego króla Wiktora Emanuela II. Panteon - perełka architektoniczna wybudowana w I połowie II wieku n.e., jedyna antyczna pozostałość stojąca po dziś dzień w całości, Piazza Navona - z fontanną "Czterech Rzek" Berniniego, Plac Hiszpański ze słynnymi schodami hiszpańskimi, Fontanna di Trevi. Bazylika Matki Bożej Większej. Msza Św. Powrót do hotelu na obiadokolację i nocleg.

DZIEŃ 3: WATYKAN. Śniadanie w formie prowiantu. Przejazd do Watykanu na Mszę Św. przy grobie Św. Jana Pawła II. Przejście przez Drzwi Święte do Bazyliki św. Piotra - miejsca, w którym od 2 tys. lat spoczywają szczątki pierwszego papieża - św. Piotra. Słynna Pieta Michała Anioła - "najpiękniejsza rzeźba przeszłości, teraźniejszości i przyszłości". Następnie przejazd na Zatybrze: Bazylika Św. Cecylii, malownicza Via Della Lungaretta, Bazylika di Santa Maria in Trastevere, Piazza Trilussa tuż obok mostu Ponte Sisto. Przy placu znajduje się fontanna z 1613 r., do której w przeszłości wodę doprowadzał średniowieczny akwedukt. Następnie zobaczymy fontannę dell 'Acqua Paola i panoramę Rzymu na wzgórzu Janikulum. Powrót do hotelu na obiadokolację. Nocleg.

DZIEŃ 4: ROCCAPORENA – CASCIA. Po śniadaniu przejazd do miejscowości Roccaporena – dom, w którym urodziła się Św. Rita (patronka spraw trudnych i beznadziejnych), szpitalik, w którym pracowała jako młoda dziewczyna, kaplica. Następnie przejazd do Cascia – Sanktuarium Św. Rity – Msza Św. Przejazd w okolice Asyżu na obiadokolację i nocleg.

DZIEŃ 5: ASYŻ. Po śniadaniu przejazd do Asyżu – miasta Św. Franciszka i Św. Klary. Zwiedzanie Bazyliki Św. Franciszka (Msza Św.), uważanej za jedną z najpiękniejszych świątyń chrześcijańskich na całym świecie. Zwiedzanie Bazyliki Św. Klary - to ważny punkt na mapie miejsc poświęconych świętym we Włoszech. W kościele znajdują się bowiem szczątki założycielki zakonu klarysek oraz krzyż z San Damiano, który przemówił do św. Franciszka. Centrum miasta stanowi Plac Ratuszowy (Piazza del Comune), na którym wznosi się Ratusz (Palazzo dei Priori) – siedziba administracji. Ponadto na placu stoi Świątynia Minerwy, obecnie kościół Santa Maria sopra Minerva. Odwiedzenie miejsc związanych z Bł. Carlo Acutisem. Przejazd do hotelu. Obiadokolacja, nocleg.

DZIEŃ 6: LORETO – MANOPELLO. Śniadanie. Przejazd do Loreto – gdzie Polacy mieli okazję zasłużyć się dla miasta które oswobodzili w czasie II wojny światowej, w 1944 roku i ocalili bazylikę od pożaru podczas niemieckiego bombardowania. U stóp sanktuarium znajduje się cmentarz, na którym spoczywa 1200 polskich żołnierzy. Zwiedzanie Sanktuarium Św. Domku. Msza Św. Następnie udamy się w kierunku Manoppello, gdzie nawiedzimy miejską świątynię, w której znajduje się jedna z najważniejszych relikwii chrześcijaństwa, czyli Całun z Manoppello. Przejazd do hotelu na obiadokolację i nocleg.

DZIEŃ 7: MONTE CASSINO. Przejazd na zwiedzanie Monte Cassino – symbol odwagi polskich żołnierzy. W czasie II wojny światowej miały tu miejsce walki pomiędzy wojskami alianckimi a niemieckimi. W skład wojsk alianckich wchodził II Korpus Wojska Polskiego pod dowództwem gen. Władysława Andersa, którego żołnierze jako pierwsi zawiesili biało-czerwoną flagę po zajęciu wzgórza. Zwiedzanie polskiego cmentarza wojennego, gdzie spoczywa również gen. Anders. Polowa Msza Św.

Przejazd do hotelu na obiadokolację i nocleg.

DZIEŃ 8: RZYM – WARSZAWA. Śniadanie. Wykwaterowanie przejazd do centrum Rzymu, nawiedzenie Bazyliki Jana na Lateranie, Święte Schody, Msza Św., czas wolny na obiad we własnym zakresie, zakup

pamiątek, spacer. Przejazd na lotnisko w Rzymie. Wylot do Warszawy. Powrót do Polski. Zakończenie pielgrzymki. **CENA 4940 zł/os + 200 Euro/os**

CENA ZAWIERA: przelot na trasie Warszawa – Rzym – Warszawa (w cenie bagaż podręczny 8 kg oraz bagaż rejestrowany do 23 kg), przejazd komfortowym, klimatyzowanym autokarem, zakwaterowanie w hotelach 3* (lokalny standard), 2 posiłki dziennie (śniadania wzmocnione o ser i szynkę; obiadokolacje składające się z pierwszego dania np. makaron, zupa, risotto oraz drugiego dania mięsnego z przystawką; deser lub owoc; woda), opiekę polskiego pilota-tłumacza, obsługę lokalnych przewodników, system Audio Guide, ubezpieczenie od kosztów leczenia 250 000 EURO/os. (+ od chorób przewlekłych do 40% sumy ubezpieczenia od kosztów leczenia), od następstw nieszczęśliwych wypadków 4 000 EURO/os., BAGAŻ – 400 EURO/os., wjazdy do miast, parkingi, obowiązkową opłatę na turystyczny fundusz gwarancyjny 10 zł/osoba oraz Fundusz Pomocowy 10 zł/os.

CENIA NIE ZAWIERA: wydatków własnych, **opłat klimatycznych w hotelach (około 15 Euro/os)**; posiłków nie wymienionych w programie; wszystkiego co nie jest zawarte w „cena zawiera”.

UWAGI: Program jest ramowy. Kolejność zwiedzania i program może ulec zmianie.

Cena dotyczy osoby w pokoju 2-osobowym. Możliwość dopłaty do pokoju 1-osobowego na zapytanie.

Możliwość zakupu ubezpieczenia od rezygnacji w wysokości 3,2% wartości wyjazdu – w ciągu 48 h od podpisania umowy. Codziennie organizowane są Msze św. Cena skalkulowana przy minimum 40 osobach płacących **ROZKŁAD LOTU – LINIE LOTNICZE LOT**

WARSZAWA 07:15 – RZYM 09:25. RZYM 19:40 – WARSZAWA 22:00

OGŁOSZENIA

1. Zapraszamy do adwentowego **czuwania i modlitwy**. Wspólne **Laudesy** (modlitwa Liturgią Godzin) od poniedziałku do piątku o godz. **6:00**. **Roraty** – od poniedziałku do soboty o godz. **6:50**. Na Roraty szczególnie zapraszamy dzieci, a po Mszy św. roratniej, na mini śniadanie w Kaplicy Matki Bożej, po którym będzie można pójść od razu do szkoły czy przedszkola.

2. Dziś, z racji pierwszej niedzieli miesiąca, o godz. **18:00** odbędzie **Adoracja Najświętszego Sakramentu**.

3. W tym tygodniu przypada **pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca**. W piątek – spowiedź św. od godz. **18.00**, nabożeństwo do Najświętszego Serca Maryi w sobotę po Mszy św. o godz. **9.00**.

4. **Przyjmujemy zapisy na kolędę**, która odbędzie się po nowym roku. Zapisać się można przez parafialną stronę internetową, a dla osób niekorzystających z internetu, zapisy odbywają się w kancelarii lub zakrystii.

5. Zapraszamy dzieci i młodzież z naszej parafii na **zimowisko**, które odbędzie się w dniach 8 – 15 lutego 2025 roku. Zapisy za pomocą formularza zgłoszeniowego zamieszczonego na naszej stronie internetowej.

6. Wraz z biurem podróży Konsorcjum Travel, w dniach 29 kwietnia – 6 maja przyszłego roku, organizujemy jubileuszową **pielgrzymkę do Rzymu**. Szczegółowe informacje oraz zapisy w zakrystii i kancelarii.

7. W zakrystii można nabywać **opłatki i świece Caritas** na stół wigilijny.

8. Przy wyjściu głównym z kościoła na stoliku znajdują się **torby charytatywne**, do których można włożyć produkty z długotrwałą datą ważności i przynieść do zakrystii lub kancelarii. Zebrane produkty zostaną przekazane ubogim z terenu naszej parafii. Produkty można też przynosić we własnych opakowaniach.

9. Zapraszamy lektorów oraz osoby, które chciałyby czytać czytania podczas Mszy świętej, na spotkanie organizacyjno-warsztatowe, które odbędzie się w następnym poniedziałek, 9 grudnia, o godz. **19.30** w kościele.

10. Dzieci, które przyjęły już Pierwszą Komunię Świętą, w tym i w ubiegłym roku, zapraszamy na spotkanie, tym razem w sobotę, 7 grudnia, o godz. **11.00** do dolnego kościoła.

11. Spotkanie dzieci przygotowujących się do Pierwszej Komunii świętej – za tydzień w niedzielę, 8 grudnia, po Mszy św. o godz. **11.30**.

12. W niedzielę, 8 grudnia, o godz. **17.00** w naszym kościele odbędzie się koncert autorski **ks. Tomasza Beka**, z akompaniamentem skrzypcowym **Barbary Szornel**. Serdecznie zapraszamy.

13. **Parafialne Rekolekcje Adwentowe** rozpoczną się w tym roku w trzecią niedzielę Adwentu, 15 grudnia.

14. Wspomnienia liturgiczne tego tygodnia:

- wtorek – 3 grudnia – **św. Franciszka Ksawerego**, kapłana,

- środa – 4 grudnia – **św. Barbary**, dziewicy i męczennicy,

- sobota – 7 grudnia – **św. Ambrożego**, biskupa i Doktora Kościoła.

Prosimy o ofiary na pokrycie kosztów druku gazetki. *Bóg zapłać!*

Redagują: ks. dr Dominik Koperski oraz Parafianie. Strona internetowa Parafii: www.swaugustyn.pl

Wydawca: Parafia św. Augustyna, ul. Nowolipki 18, 01-019 Warszawa.